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Skolebestyrelsens årsberetning 2026 
 

Dette skoleår lakker mod enden, og det er tid til at se tilbage på året med 
skolebestyrelsens øjne. 

Livet på en skole er præget af gentagelser og traditioner. Hvert skoleår har den samme 
rytme, som begynder i august med nye elever, der med store forventninger begynder 
deres skolegang på Egebjergskolen. I år var det kun anden gang, at dette foregik uden 
førskole, og i skolebestyrelsen har vi derfor fulgt med i både opstart og klassedannelse og 
diskuteret med skoleledelsen, hvad der fungerede, og hvad vi må tage ved lære af til 
næste år. 

Det er også en tradition, at skolens personale hvert år samles til en pædagogisk 
eftermiddag, hvor undervisningen af de yngste elever på skolen varetages af forældrene. 
Vi vil gerne sige tak for den store indsats, som mange forældre yder den dag, for det har 
stor betydning for skolens personale at kunne samles for at koordinere, planlægge og 
dygtiggøre sig. Alt sammen til gavn for skolens elever. 

En anden tradition er den årlige skolefest, som endnu en gang blev afholdt over tre dage i 
februar. I bestyrelsen har vi evalueret festen, og vi er rigtig godt tilfredse med en fantastisk 
fest, som eleverne ser meget frem til. Vi er også meget glade for at se alle de forældre, der 
prioriterer at komme og se årets musical og ikke mindst at spise og hygge sammen med 
de andre forældre fra klassen. Det har nemlig stor betydning for trivslen i alle klasser, at 
forældrene også kan hygge sig sammen. 

I bestyrelsen har vi haft fokus på trafikken rundt om skolen, og vi er meget optagede af at 
arbejde for en sikker skolevej for alle skolens børn. I år har nogle oplevet det som en 
forringelse, at lokalbus 671 er blevet erstattet af en skolebus med færre afgange og et 
andet ruteforløb. Vi rettede derfor henvendelse til kommunen for at gøre opmærksom på 
vores utilfredshed og bekymring for trafiksikkerheden for skolens elever. Vi fik ikke ændret 
på noget i denne omgang, men området har stadigvæk vores opmærksomhed. I 
mellemtiden må vi hjælpe hinanden med at undgå farlige situationer, når vi kører i bil 
omkring skolen. 

Både lokalt og nationalt er der stor politisk opmærksomhed på folkeskoleområdet, og i 
Horsens Kommune har det resulteret i strategien ”Deltagelsesmuligheder for alle børn” 
med meget store ambitioner for inkluderende børnefællesskaber. Det er også en ambition, 
der fylder meget på Egebjergskolen, hvor vi heldigvis allerede har mange indsatser, der 
styrker inklusionen. 

Kommunen har valgt at afsætte flere midler til skoleområdet, og det er også kommet 
Egebjergskolen til gavn. Vi har valgt at prioritere at bruge de ekstra penge til at ansætte 
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mere personale, da vi tror på, at flere voksne er vejen til en højere kvalitet, trivsel og 
læring for den enkelte elev. 

Egebjergskolen udvikler sig hele tiden, og de fysiske rammer må hele tiden tilpasses og 
vedligeholdes. Det nye legeområde langs Egebjergvej bliver brugt flittigt, og et nyt, flot 
skolekøkken er blevet indviet. Skolen har fået en ny hovedindgang, og nu er den også 
blevet markeret med et stort skilt med skolens navn. 

Vi er dog ikke helt færdige med at se stilladser og afspærringer ved skolen. Det store 
arbejde med at skifte skolens asbestholdige tag er blevet sat i gang, og derudover har 
kommunen købt huset på Egebjergvej 159 for at kunne udvide skolens område. 

I år afsluttes skoleåret med et valg til skolebestyrelsen, og vi håber at se mange 
kandidater til valget. Hvis man ønsker at høre mere om skolebestyrelsens arbejde, har 
man mulighed for at møde os til ”Åben skole” den 26. marts. Vi håber, at mange forældre 
vil komme forbi. Både dem, der gerne vil stille op til valget, og dem, der bare gerne vil 
indgå i en dialog om skolen. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Egebjergskolen 
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